

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 11 Lipca 1870.

Poniedziałek.

Dnia 29 Czerwca (11 Lipca) 1870.

Rano ciepła st: 16, w połud. c. st: 24  
Wysokość wody st: 4 c. 1 (Ubywa)

Stan barometru:  
na odmianę

Wschód Słońca g. 3 m. 53  
Zachód „ „ 8 „ 16

Jutro, Śgo Jana Gwałberta Opata.

Prenumerata Kurjera Warszawskiego wynosi: w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 kop. 40, kwartalnie rs. 1 kop. 20; miesięcznie kop. 40; za odnośnienie do domu dopłaca się kop. 5 na miesiąc. Numer pojedynczy w Kantorze Redakcji kop. 5. **Na prowincji i w Cesarstwie** wynosi rocznie Rs. 8; (w tem mieści się już opłata pocztowa za przesyłkę kop. 96, oraz za opakowanie i Ekspedycję Rs. 2 kop. 24); prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie.

**Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego“, Plac Teatralny: N° 473c, dom W. L. Zablockiej.**

— W rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra do Policji wykonawczej, za Nr 176 wydanym, zamieszczono: — W skutku raportu Naczelnika guberni Warszawskiej, złożonego Namiestnikowi Królestwa, o nadużyciach w rzezi bydła ze strony warszawskich rzeźników i ograniczenia przywożenia do Warszawy z przyległych tutejszemu krajowi guberni Cesarstwa, jak również z przyległych Warszawie i innych więcej odległych miejscowości mięsa, na zasadzie oraz przedstawienia uczynionego w tym przedmiocie inspektora lekarskiego, Jasnie Wielmożny hr. zatwierdził racyli następujące wnioski: A) Rozporządzenie Jenerał-Feldmarszałka, z dnia 18 listopada 1869 roku za Nr 2401, co do wzbrońnienia przywozu drogami żelaznemi mięsa z przyległych tutejszemu krajowi guberni Cesarstwa i graniczących z onymi powiatów Królestwa Polskiego, pozostawić w swojej mocy. B) Przywożenie mięsa ze zwierząt szlachtowanych w zamiejskich szlachtuzach, dozwolnić w takim tylko razie, jeżeli właściciele tych szlachtuzów zobowiążą się takowe odpowiednio do przepisów pod względem porządku i dozoru weterynaryjnego, jakie mają miejsce w szlachtuzach Warszawskich. i C) przywożenie z zamiejskich szlachtuzów, oraz i z innych miejscowości mięso na sprzedaż, winno być zaopatrzone w świadectwo weterynaryjne albo powiatowe lekarza, na dowód, że takowe pochodzi ze zwierząt zrewidowanych przed i po zaszlachtowaniu onych. O czem w dopełnieniu rozkazu mojego z roku 1869 za Nr 326, zawiadamiam podwładną mi Policję dla wiadomości, jak również dla akurtnego wykonania.

— Magistrat miasta Warszawy miał sobie doniesionem, że żydzi zamieszkujący w pewnej od miasta odległości, a szczególnie za rogatką Petersburską, zakupują chore a nawet zdechłe w okolicach bydło, mięso z takowego pokryjono przywożą do Warszawy, w bryczkach pokryte słomą, na której sami siedzą; że w celu uniknięcia policyjno weterynaryjnego nadzoru, żydzi wkładają się z mięsem na Pragę przez okop miejski; że przywożone do Warszawy na sprzedaż mięso, nie zawsze bywa zaopatrzone w należyte świadectwa. W celu powstrzymania tyle szkodliwych dla zdrowia ogółu nadużyć, zalecił służbie rogatekowej, zwracać jak najściślejszą bacność na przywożone do miasta mięso. Komunikując o tem Policji wykonawczej, polecam Kommissarzom cyrkulowym i ze swej strony przedsięwziąć wszelkie możliwe środki dla zapobieżenia powyższej wspomnianym nadużyciom, wyświadczać w tym względzie służbie rogatekowej w zupełności należną pomoc.

— Z przedstawionych list uformowanych przy sprawdzeniu czyli psy zaopatrzone są w tabliczki na rok bieżący, okazało się: że wiele osób z przyczyn od nich niezależnych nie mogło wnieść ustanowionej za utrzymywanie psów opłaty, niektórzy zaś nie wykupili tabliczek, z powodu nieotrzymania od służby policyjno administracyjnej piśmiennego wezwania. Z tego powodu na zasadzie odniesienia się mego, Prezydent miasta Warszawy, ponownie polecił służbie administracyjnej, ażeby bezwzględnie doręczyła wezwania interesentom z zastrzeżeniem, że jeżeli niewykupienie tabliczki przez posiadacza psa, nastąpi z przyczyny nieotrzymania awizacji winny, dozorca administracyjny pociągnięty będzie do surowej odpowiedzialności. Ostateczny zatem ter-

min do wnieśnienia opłaty i pozyskania tabliczek, prelunguje się do dnia 1 (13) lipca roku bieżącego, po upływie którego, Kommissarze za pośrednictwem uczastowych naczelników, dopełnią powtórą rewizję i tych którzy nie wykupili tabliczek dla utrzymywanych przez siebie psów, na ogólnych wykazach przedstawiają do kary pieniężnej w kwocie rs. 1. O osobach wojskowych, które niedopłyną powyższej formalności, donieść mnie dla dalszego postąpienia.

Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, podaje do wiadomości posiadaczy obligów Tow., iż w zastosoowaniu się do art. 5 Ukazu Najwyższego, z dnia 9 (21) marca 1868 r., Dyrekcja Główna w terminie dnia 1 (13) lipca r. b. o godzinie 11-ej z rana odbędzie losowanie obligów Towarzystwa na sumę rs. 108,800, niedostającą do uzupełnienia sumy rs. 250,000, jaką Dyrekcja Główna corocznie umorzyć jest obowiązana, gdyż na należność Towarzystwa tylko suma rs. 141,200 w obligach Towarzystwa wnieśnioną z dobru została. Losowanie powyższe mieć będzie miejsce z ogółu obligów Towarzystwa w obiegu będących.

— Prezydujący w Warszawskim Wydziale Rossyjskiego Towarzystwa Opieki nad zwierzętami, Orszaku Jęgo Cesarskiej Mości, Jenerał-Major Baron Frederiks, uprasza najuprzejmiej pp. Członków Zarządu, ażeby racyli przybyć na posiedzenie, mające się odbyć dnia dzisiejszego o godzinie 6<sup>1/2</sup> po południu, w mieszkaniu jego, przy ulicy Królewskiej Nro 413aa.

Wczoraj w kościele Archikatedralnym i Metropolitalnym Ś-go Jana, podczas summy, wykonaną była przez artystów opery i byłych uczniów konserwatorium, pod kierunkiem dyrektora Apollinarego Kątskiego, msza Brosig'a, na Graduale chorąg Mendelssohna, Offertorium i Agnus Józefa Brzowskiego.

— Wczoraj o godz. 10-ej rano, w kościele Śgo Andrzeja, obok ratusza, celebrował sumę JX. kanonik z parafji Śgo Antoniego. Chór amatorów pod kierunkiem p. Załozynskiego, odśpiewał mszę Radzyńskiego, na Benedictus duet Mercadantego, na Benedykcyj kwartet „O sanctissima“, bez organu.

— Jutro, o godzinie 10tej z rana, w kościele Śgo Franciszka, przy ulicy Zakroczymskiej, przed ołtarzem Śgo Antoniego, przypada zwykła Wotywa.

— Q — Istnieje w Warszawie pewien stały barometr ruchu świątecznego, który nigdy nie myli.

Tym barometrem są powozy i dorózki.

Skoro tylko powozy zrana są zajęte, niedziela lub święto dobrze się zapowiadają. Toż samo jeżeli po południu dorózek doprosić się nie można.

Tak właśnie było wczoraj, dzień pogodny rozstrze-

lił ludność warszawską, na wszelkie miejsca przechadzki, jakie tylko są dostępne kołom lub nogom ludzkim.

Węzcie w lato i posadźcie w środku bruku gałązkę. Byle tylko zieleni trochę na niej było, bądźcie pewni, że w około tej gałązki zgromadzi się kupka ludzi.

Nie będziemy więc wyliczać wszystkich dziejów ogródkowych z dnia wczorajszego, to wszakże pewna, że nie brakło im różności aniżywienia.

A wczoraj właśnie wypadła owa ważna data siedmiu braci męczenników. Jeżeli w dzień ten deszcz będzie, mówią prorocy dorosli, to przez siedm tygodni z rzędu deszcz codziennie będzie padał.

Na szczęście dzień wczorajszy był pogodny; a leciutki deszcz, który przez chwilę przepadał w południe, ochłodził tylko powietrze.

Więc chociaż od dziś zrana barometr spada, możemy jednak śmiało liczyć na pogodną drugą połowę lata. *Probatum est.*

— X — Najwięcej podobno na ziemi mają uroku ... nowości.

Jestto fakt tak powszechnie uznany, że dowodzenia nawet nie potrzebuje.

Ta krótka refleksja dostatecznie objaśni każdego, dlaczego sobotnia loterja fantowa na dochód starców i kalek zostających pod opieką gminy Ewangelicko-Augsburskiej, trochę mniejszą liczbę publiczności ścigała, niż się tego, sądząc po pogodzie i celu dobroczynnym spodziewać należało.

Kto jednak zastanawiał się choć trochę nad naturą ludzką powinien był przewidzieć, że ogródapełnionym nie będzie.

A dlaczego?

Prosta odpowiedź!

Sobotnia zabawa kwiatowa, była sobie najproszą, najzwyczajszą, w świecie zabawą. Program jej powtarzał z zadziwiającą dokładnością to, co uitorowane zostało zwyczajami lat poprzednich.

Przytem zabawa wczorajsza, obok braku niespodzianek, miała przeciwko sobie jeszcze jedno. Była odróżzona.

Odroczyć w słowniku przyjemności ludzkich, znaczy to samo, co zniszczyć. Jeżeli są jakie chwile przyjemne i szczęśliwe na świecie, to dlatego tylko, żeśmy się do nich przygotowali, że ich pożądamy jednocześnie serce, pragnęły zmysły. Zerwijmy tę harmoniją, co nas z chwilą wiąże, każdy czekać tydzień na to co miało się stać jutro, miesiąc na to co miało za tydzień nastąpić, a z pewnością pragnienia nasze zwrócić się tymczasem winną stronę.

Gdybym naprzykład feljeton obecny w skutku jakiej duchowej niepogody za trzy dni napisał, czyżby spoczęło na nim czyjekolwiek oko?

Po tej niewinnej reklamie dla feljetonu, wróćmy jeszcze do Saskiego ogrodu.

Jakkolwiek rezultat nie odpowiadał w zupełności oczekiwaniom, zdaje się jednak, że zebrany dochód wystarczy na otarcie wielu łez sierocych. A z drugiej strony na wolniejszej nieco przestrzeni w głównej alei skorzystali wiele ci wszyscy, których filantropia lub inne pobudki sprowadziły onegną do ogrodu.

Pogoda prześliczna, wieczór o uroczem, ciepłem tajemniczem tchnieniu, powietrze balsamiczne, światła migocące dokoła, tysiące barw zmieniających się co chwila przed oczyma, świeżość i wdzięki, — wszystko to powinno było dostatecznie napawać rozkoszą tych, co czują i myślą.

Natura cała usposabiała do radości, więc twarze promieniły się weselem, a na ustach brzmiał często śmiech głośny, szczerzy, nieprzymuszony. A najgłośniej śmieli się ci, do których uśmiechnęła się fortuna.

Niech więc żałują wszyscy, co w domu pozostali. Bawiliśmy się wybornie.

— E — *Gielda Warszawska.* Cisza i spokój znowu zapanowały na naszej giełdzie. Parę tygodni większego ożywienia podczas jarmarku wełnianego przebrzmiało już dawno i dziś wyczekiwać potrzeba do żniwa, a raczej do nowego zboża, aby można pomyśleć o większych obrotach wekslowych, papier bowiem wywozowy znów w większej ilości wtedy pojawi się.

Porównyując jednak tydzień miniony z poprzednim widzimy, że to co do ogólnej cyfry obrotów wekslowych miniony cokolwiek jest mniejszym, ku czemu przyczyniło się znacznie mniejsze traktowanie weksli na Paryż, Moskwę i Petersburg.

Co zaś do kursów, to waluta nasza względnie do berlińskiej, londyńskiej i paryżkiej obniżyła się, względnie do wiedeńskiej poprawiła się i to dosyć znacznie, gdyż weksle na Wiedeń obniżyły się o 1 1/2% t. j., ze 109 zeszyły na 107, 84. Weksle na Berlin podniosły się o 1/3 do 1/4% albowiem, ze 128,50 i 128,15 przeszły na 128,84 i 128,50, na Londyn o 1/3 do 1/5%, gdyż z 7,88 i 7,56 1/2 przeszły na 7,89, wreszcie weksle na Paryż podniosły się o 1/12% t. j. z 93,82 i 93,60 przyszyły na 93,90.

Inne weksle utrzymały kurs dawniejszy.

Co zaś do papierów procentowych, to obroty dokonane w ciągu minionego tygodnia przewyższają nieco obroty tygodnia poprzedniego; głównie zaś na to wpłynęły transakcje w listach zastawnych nowych Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego z roku 1869.

Na giełdzie naszej ukazały się także akcje Towarzystwa Ubezpieczeń. Czy sprzedaż tego papieru wywołana została potrzebą posiadacza, czy też był to tylko manewr pomiędzy osobami zmówionemi, dziś jeszcze o tem nie wiemy, to tylko pewna, ich że sprzedano za kilkanaście tysięcy rubli.

Co zaś do kursu papierów to w ogóle papier poszedł w górę, chociaż niewiele i tak:

Listy zastawne Towarzystwo Kredytowe Ziemskie pierwszej serji podniosły się od 3/5 do 2/3%, albowiem z 91,23 i 90,90 przeszły na 91,82 i 91,58, serja zaś druga podniosła się o 1/3 do 3/12%, gdyż z 91,23 i 90,90 przyszyła na 91,57 i 91,32. Najlepiej jednak stoją listy zastawne nowe z roku 1869, podniosły się bowiem o 11/12 do 1%, t. j. z 91,33 i 91 przyszyły do 92,25 i 92.

Przy sporych obrotach w listach zastawnych mniej robiono w listach likwidacyjnych, tembardziej, że papier ten obniżył się o 1/2 do 1/3%, gdyż z 75,66 i 75,33 przyszedł na 75,18 i 74,98, listy zastawne rosyjskie podniosły się o 1%, to jest ze 110 i 108, 50 na 111 i 109,50.

Akcje drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej obniżyły się o 1/3%, to jest z 72 zeszyły na 71,50, akcje zaś drogi bydgoskiej podniosły się od 1/2 do 1% z 73 i 72 przeszły na 73,50 i 73.

Pomimo, iż losowanie pożyczki premiowej pierwszej emisji z roku 1864 odbędzie się za kilka dni, papier ten jednak obniżył się znowu o 1/2%, z notowania bowiem 149,50 przyszedł do 149. Co do innych pa-

pierów, to kursa zostały też same co były w tygodniu poprzednim.

Obroty w handlu cukrem są mało-znaczne, różnica bowiem cen ofiarowywanych od żądanych jest dość znaczną i postanowiono wyczekiwać, aż jedna ze stron interesowanych opuści swoje żądania, lub druga podniesie ofiarowanie. W tym stanie rzeczy zakupy są małe po większej części tylko na potrzeby miejscowe i to po cenach: za Hermanów i Łyszkowice rs. 3 kop. 70 do rs. 3 kop. 75, za Orszew rs. 3 kop. 67½, za Leonów, Konstancją, Leśmierz i Częstocice rs. 3 kop. 60, za Rytwiany rs. 3 kop. 55, za Mniszew rs. 3 kop. 50. Mączka cukrowa dosyć pokupna, płaci stosownie do gatunku od rs. 3 kop. 15 do rs. 3 kop. 30 za kamień 24 funtowy.

— Dochód z loterii fantowej na korzyść Zakładów dobroczynnych gminy ewangelicko - augsburskiej w dniu sobotnim odbytej, o ile się zdaje w przybliżeniu uczyni rsr. 4500; osób było przeszło 7000. Biletów loteryjnych w sobotę sprzedano około 16000, a to w porządku następnym, w namiotach: Nr. 1, Marja Rosset, rsr. 771 kop. 24;— Nr. 2, Marja Brun rsr. 934 kop. 94;— Nr. 3, Osterloff, rsr. 544 kop. 93;— Nr. 4, JW. Jenerałowa Sobolew rsr. 617 kop. 35;— w dniu zaś następnym to jest w niedzielę zebrano ze sprzedaży tychże biletów około r. 350. Mała jeszcze ilość pozostałych biletów może być nabytą w kancelarji Domu Starców przy ulicy Erywańskiej, gdzie osoby pragnące dopełnić losowania, lub też w celu odebrania wygranych fantów, mogą się zgłosić tamże w ciągu ośmiu dni, to jest do dnia 18 lipca r. b. włącznie, w którym to dniu rachunki zamknięte zostaną. Nadmieniam się zarazem, że pomiędzy pozostałemi fantami do rozegrania, znajduje się kosztowny zegar regulator.

— Na wystawę Sztuk Pięknych p. Horowitz nadesłał wczoraj portret, zmarłego w tych czasach, księcia Lubomirskiego. Portret ten, jakkolwiek wykonany z fotografacji, jest bardzo podobnym i bardzo starannie wykonanym.

— W dniu 9 b. m. w sobotę o godzinie 5-tej po południu, w Zakładzie Sierot Chłopców, przy Warszaw. Tow. Dobroczynności, w obec Opiekunek i Członków tegoż Towarzystwa odbył się Egzamin roczny: otrzymali nagrody. Z oddziału wstępnego: Rozwadowski Roman, Waśniewski Franciszek, Rudzikowski Józef. Z oddziału I-go: Majewski Edmund, Zieliński Antoni. Z oddziału II-go: Lupiński Franciszek. Z oddziału III-go: Zimmerman Stanisław, Kozłowski Aleksander, Storyd Bartłomiej. Listy pochwalne, z oddziału wstępnego: Czyżewski Seweryn, Kuczyński Aleksander, Michalski Wacław. Z oddziału I-go: Przewuski Feliks. Z oddziału II-go: Kowalski Wiktor. Z oddziału III-go: Szymelski Karol, Szydłowski Roman, Krzos Jan, Niezradzki Władysław. Nagrody za rzemiosła: krawieckie, Szydłowski Roman, Napiurkowski Stanisław; szewskie: Zimmerman Stanisław, Kozłowski Aleksander.

— Repertuar teatralny, wydany na bieżący tydzień, przyrzeka na czwartek, otwarcie tymczasowego teatru letniego, a na sobotę pierwsze przedstawienie w teatrze Rozmaitości, jednoaktowej komedji, przerobionej z francuzkiego p. t. „Kontrybucje pana Stefana“.

— Królikowski powrócił onegdaj z Krakowa.

— Przed kilkunastu dniami donosiliśmy o kwitnieniu dwóch w Warszawie będących *Oliwników* (Elaea-

gnus angustifolia), jednego w Ogrodzie Botanicznym, a drugiego w dziedzińcu pałacu Kazimirowskiego. W tych dniach jednak woń oliwna przekonała nas o istnieniu prócz powyższych, oliwnika w jednym z prywatnych ogrodów w Aleach Ujazdowskich, w bliskości Doliny. Mówiono nam też, że kilkadziesiąt oliwników posadzono w parku na Pradze. Kilka z nich jednak zaledwie pozostało, resztę zniszczyła ręka szkodników własności publicznej. Oliwnik bardzo łatwo przyjmuje się i dosyć szybko rośnie, dziwić się więc można, że tak rzadko spotyka się w ogrodach naszych to piękne drzewo.

— (Klin.) *Stan sanitarny m. Warszawy w m. czerwcu r. b.*— Liczba chorych wzrastać zaczyna, szczególnie między dziećmi. Spotykamy się licznie z wysypkami, mianowicie odrą i płonicą, koklusz także jest częstym. Katary kiszek z żółtaczką, a dosyć często i z krwotokami kiszki lub dysenterją. Katary żołądka z gorączką (*febris gastrica*), tyfus wysypkowy, który już bardzo zwolniał, znowu się pojawiać zaczyna częściej. Nakoniec mamy krwotoki z płuc i nosa częste i nieraz groźne, oraz zimnice pod różną formą.

— W sobotę, opuścił prasę zeszyt lipcowy: „Pamiętnika Towarzystwa lekarskiego, obejmujący oprócz protokółów z posiedzeń ogólnych i szczegółowych, prace oryginalne Profesora Adamowicza i Stefana Karzewskiego. W rubryce wspomnień pośmiertnych zamykającej wspomniony zeszyt, pomieszczoną jest wzmianka o s. p. Antonim Sławikowskim, Profesorze Uniwersytetu Jagiellońskiego, zmarłym w tych czasach w Krzeszowicach w 76 roku życia. W r. z. s. p. Sławikowski, obchodził 50-letni jubileusz zawodu lekarskiego i nauczycielskiego, którym poświęcał się z pożytkiem dla swojego społeczeństwa.

— W ostatnim numerze „Tygodnika Ilustrowanego“, pomieszczonym został wiersz Jaskółki, w którym jest i uśmiech i łza. Druciarzyk pyta dziewczyny: czemu płacze? — Ona na to odpowiada: „że jej serec pęka za miłym Jankiem, który odjechał i długo się bawi“. — Druciarz więc, smutnie spogląda i „poczyna żałować, że nie umie zdrutować pękniętego dziewczyny serduszka“. — Wiersz, zdobi ilustracja pomysłu i rysunku Tegazego.

— Jako przyczynek do historii pracy nad równouprawnieniem pięknej połowy rodu, pan Witold Jaroszyński, wydał w tych dniach swoje studjum pod tyt: „Kobieta“.

— Do wód w Solcu, przybyło towarzystwo artystów sceny krakowskiej, dla dawania przedstawień podczas sezonu kuracyjnego.

— Saska Kępa składa się z dwudziestu kilku kolonji, a jak dziś z trzynastu zakładów, czyli tak zwanych stylem urzędowym, bufetów na zamiejskich spacerach. Miejsca te mające sale do tańca, karuzel, i huśtawki utrzymują: 1) Baranienko Fedor; 2) Czarniecki Aleksandr; 3) Krokosiński Tomasz; 4) Maciejewska; 5) Żarnoklejew Marja; 6) Neumann Aleksandra; 7) Waligórska Zuzanna; 8) Kamińska Eleonora; 9) Dauter Marjanna; 10) Paszkowski Hilary; 11) Dauter Marjanna; 12) Józefowicz Marjanna; 13) Kraszewska Henrieta. We wszystkich tych kolonjach co niedziela, i święto gra muzyka, w dniu powszednie w niektórych tylko miejscach odzywa się fortepjan, bardzo nastroszenia potrzebujący.

— Alkazar zapowiada na jutro benefis ulubieńca

publiczności, komika Baumana. Widowisko ma się składać z samych nowych komedyyek, a benefisant wybrał role, któremi z nerwów słuchaczy postanowił wydobywać śmiech zabijający.

— Jutro, o godzinie 11 min: 55 wieczorem, księżyc pojawi się na horyzoncie, w całej pełni.

Pan Franciszek Lanci, rzeźbi obecnie portret Żółkowskiego. Jestto statuetka bardzo starannie opracowana.

— Przez ulicę Podwał jechał wóz silnie naładowany sprzętami różnego rodzaju, a na tej całej piramidzie gratów w łódeczku czy też kolebce pomieszczono dwoje dzieci od 3ch do 5ciu lat mieć mogących. Wóz kiwał się po nierównym bruku, sprzęty źle powiązane przechylały się na różnestrony, a biedne dzieci kołysane jak w łódce, co chwila uderzały się to o wystającą nogę od stołu, to o poręcz stołka. Niewątpliwie ta podróż musiała im przysporzyć sińców niemało. A byłoby jeszcze gorzej, gdyż na skrajcu Nowomiejskim cały pakunek stracił równowagę i wszystko już się chyliło ku ziemi, i tylko przytomność dwóch przechodniów uratowała biedne dzieci od śmiertelnego upadku.

— Piszą nam z Mińska, że w dniu 18 (30) czerwca o godzinie 4  $\frac{1}{2}$  po południu, przy ulicy Zacharzewskiej w zakładzie wprost stacji telegraficznej wybuchł pożar z niewyjaśnionej dotąd przyczyny. Ogień rozpoczął się od stajni w przeciągu 2-ch godzin 5 zabudowań się spaliło. Szybki ratunek powstrzymał szerszenie się, który przy bardzo silnym wietrze groził miastu całemu. Roboty około budowy kolei szybko się posuwają, tylko ostatnimi czasy robotnicy będąc niezadowoleni z jada im dawanego, porzucają robotę i wiele tem kłopotu administracji przyczyniają. W miejscu gdzie był wodopój teraz most zbudowano, miasto więc zyskało nową komunikację z ogrodem.

— W dniu dzisiejszym o godzinie 4ej po południu w domu pod Nrem 2455 odbędzie się sessja Zgromadzenia garbarzy.

— Zgromadzenie Starszych Piwowarów, w zeszlą sobotę, odbyło swą doroczną sessję w obec delegowanego z Magistratu m. Warszawy Ławnika J. Kauna, Starszego Zgromadzenia Hermanna Junga i Podskarbiego Antoniego Boenisha. Na tej to sessji do grona majstrów przyjętym został jeden; na czeladzi z uczniów wypisano 9ciu, na uczniów zaś zapisano czterech. Nadto licznie zgromadzeni majstrowie tegoż cechu, stanowczo urządzili od roku 1871, płacić składkę po rub. sr. 6; fundusze bowiem obecnie wpływające, nie są dostateczne dla pokrycia naglących potrzeb wdów i sierot pozostałych po członkach zgromadzenia.

— Że na kuchni się pali, rzecz to zwykła. Nawet w restauracji im więcej się pali, tem lepiej jakoś idzie Tymczasem i dobrego może być za wiele. W znanej restauracji wprost placu teatralnego, w domu p. Dąbrowskiego zapaliła się podłoga pod kuchnią, tak, że trzeba było rozwalać cały przyrząd kulinarny i rozrywać deski. W krótkim czasie straż ogniowa dała temu radę, a dzisiaj rozdawnictwo posiłków: śniadaniowych, obiadowych i wieczernych idzie już swą drogą, z tem samem co dawniej powodzeniem.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego“, od B. Z. rs. 1 dla matki 7miorga dzieci, na kupno maszyny do szycia.

Przyjechali do Warszawy: Rzec. Tajni Rady; Świąstwow, z Petersburga i Senator Funduklej, z Opawowa.

Wyjechali z Warszawy: Jenerał-Adjutant książę Radziwiłł, do Paryża; Jenerał-Lejtnant Chomentowski do Wilny; Jenerał-Major Mezenkamp, do Petersburga; Rzec. Radca Stanu Riumin. do Moskwy.

— „Nikołajewskij Wiestnik“ pisze: Przybyły niedawno z Petersburga do Nikołajewa hr. Stenbeck, w towarzystwie naczelnika okręgu czarnomorskiego, udawał się na parostatku „Elborus“ na wschodni brzeg morza Czarnego, w celu wybrania miejsca dla założenia willi Cesarskiej. Hrabiemu najbardziej podobało się jezioro Obrao i cała jego okolica. Długość jeziora wynosi 1,120 sążni, szerokość 286 sążni i największa głębokość 30 stóp. Jezioro to znajduje się w parowie Ozierejskim, w odległości 15 wiorst od morza i 25 wiorst od miasta Noworosyjska. (D. W.)

— W Petersburgu, w początku b. r., silna panowała gorączka powrotna, z m. stycznia w szpitalach pozostało chorych 341; przybyło w m. lutym 322; z tych wyzdrowiało 403, umarło 22; pozostało na miesiąc marzec 238.

— „Nowoje Wremia“ podaje uwiadomienie od Wydziału Telegrafów, że na stacji telegraficznej w mieście Tamani (w Ziemi wojska kubańskiego), rozpoczęto przyjmować depeze korespondencji międzynarodowej.

— Z umieszczonych w „Senatskich Wied.“ etatów dowiadujemy się, że russka missja dyplomatyczna w Pekinie kosztować skarb będzie rocznie 50,075 rs.; jeneralny konsulat w Japonji 25,500 rs. i konsulat w Chakodate 8,000 rs. Nadzwyczajnemu posłowi i pełnomocnemu ministrowi w Pekinie naznaczono rocznej gaży 25,000 rs.; pełnomocnikowi i konsulowi jeneralnemu w Japonji 12,000 rs. konsulowi zaś w Chakodate 5,000 rs. Reszta zaś summ oznaczonych w etatach obróconą będzie na utrzymanie dragomanów, sekretarzy, studentów, nauczycieli, lekarzy, cerkwi przy missji w Pekinie, na nabycie srodków naukowych i zakup podarunków.

— „Kijewlanin“ donosi: że rozpatrzenie projektu wprowadzenia mirowych sądowniczych urzędzeń w południowo zachodnim i północno-zachodnim kraju odłożonem zostało w Radzie państwa do jesieni. Tak więc wprowadzenie ich nastąpi nie pierwej jak w 1771 roku.

× Dnia 5 b. m. odbyły się w Poznaniu dwa śluby: panny Marji Szymańskiej z p. Juljuszem Reichsteinem, kupcem tamecznym i panny Marji hr. Szóldrskiej, córki hrabiego Włodzimierza, z p. Haza Radlicem z Lewic.

× Z okolicy Piły wybiera się lud ewangelickiego wyznania do Ameryki i Australji.

× Tegoroczne zebranie katolickich stowarzyszeń w Niemczech odbywać się będzie w Regensburgu od dnia 12 do 16 września r. b.

× Z Węgier rozpoczęto wywóz zboża na wielkie rozmiary do Niemiec północnych, Szwajcarii i Francji.

× Wieś rycerska Stomczyce, w powiecie wrzesińskim, własność p. Skataskiego, nabył na subhaście kupiec Ehrenfried z Wrzesni za 47,000 talarów.

× W Szubskiem święto konicyzny, ale z powodu niepogody, nie można było ich zwieść. Mimo widoków dobrych urodzajów wybierają się ztąd ludzie do Amery-

ki. Udał się tamże w początkach wiosny pewien nauczyciel, na przyszłą jesień wybiera się 4 nauczycieli wraz z całymi rodzinami. Niedostatek ma być główną przyczyną tych wędrówek.

× Sprawozdanie Toruńskiej izby handlowej za rok 1839 konstatuje upadek handlu i przemysłu, tylko handel drzewem się wznosi.

× Historyczny malarz Bochenek, rodem z Huleczyna na Szląsku, który na wystawie malarskiej w Berlinie pierwszą nagrodę uzyskał, wystawił teraz w temże mieście, w swojej pracowni, wielki obraz przedstawiający „Chrystus Jezusa“, podziwiany przez wielu tamtejszych i z dalszych stron przybyłych znawców. Wzniosły ten obraz przeznaczony jest do katolickiego kościoła w Ostrogu, pod Raciborzem na Szląsku.

× W Galicji skarżą się na niszczenie starożytnych zamków. Sprzedają kamień po kamieniu, mury niegdys wspaniałe zamku zbaraskiego; toż samo na materiale do budowy sprzedają ruiny zamku starożytnego w Tokach nad Zbruczem.

× Otwarcie kolei żelaznej z Gdańska do Copot, które w tych dniach nastąpiło, było poniekąd uroczystością ludową. W dniu otwarcia kolei 800 osób przejeżdżało się do Copot.

× Donoszą z Berlina, iż o sześć mil ztamtąd w Spereubergu, odkryto za pomocą świdra, w głębokości 280 stóp, bardzo obfite pokłady soli, które mają podobno być grube na 2810 stóp i cali 8. Niedaleko zaś od tegoż miejsca znaleziono także w głębokości stóp 276 rozległe warstwy gipsu. Z tego więc widać, że pokłady soli nie muszą się daleko rozciągać.

× Na kolei żelaznej marchijsko-poznańskiej rozwija się co raz większy ruch. Transportują nią głównie zboże, okowitę i węgiel w takich ilościach, że zabrakło wagonów towarowych.

+ W dniu 1 b. m., zmarł Xiądz Wincenty **Leonowicz**, Wikariusz przy kościele katedralnym w Sejnach, w Diecezji augustowskiej.

+ Paweł **Rudnicki**, emeryt, przeżywszy lat 75, w dniu 9 b. m., życie zakończył. Pozostali: syn i córka, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, w dniu dzisiejszym, o godzinie 4tej po południu, z kaplicy przy kościele Sgo Karola Boromeusza, przy ulicy Chłodnej, na cmentarz powązkowski, oraz na żałobne Nabożeństwo w dniu jutrzejszym, o godzinie 10tej z rana, w powyższym kościele odbyć się mające. —5666—

+ W dniu 10 czerwca oddał ducha Bogu ś. p. Stanisław **Englert**, b. starszy Dyrektor Banku Polskiego, emeryt, Kawaler orderów, przeżywszy lat 70. Wyrowadzenie zwłok na cmentarz powązkowski nastąpi jutro o godzinie 6-tej po południu z kaplicy Sgo Antoniego, następnie dnia 13go, o godz. 11tej rano nabożeństwo żałobne w kościele Sgo Antoniego, na które stroskana żona z córką zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. —5700—

≈ Wczoraj, o godzinie 7 wieczorem, w kościele Sgo Karola Boromeusza, pobłogosławiony został związek małżeński p. Bronisława Ferdynanda **Ludwig**, Obywatela, z panną **Józefą Sliwińską**, przy matce zostającą. Obrzęd ten religijny dopełnił ksiądz Stanisław Lipiński, wikariusz parafji Sgo Andrzeja.

## Ostatnie Wiadomości Polityczne.

Onegdajszy telegram Wolffa z Paryża objaśnia nas w jaki sposób Prusy mają wpływ swój wywierać na obiór króla w Hiszpanji. Depesza przytacza mianowicie pogląd „Constitutionnel’a“ który twierdzi, że Prusy nie powinny pozwalać księciu Hohenzollern przyjąć hiszpańskiej korony dla tego, iż Ludwik Filip nie zgodził się na kandydaturę księcia Nemours do korony belgijskiej, Anglja nie życzyła sobie widzieć księcia Alfreda, a Rossja księcia Leuchtenberskiego na tronie greckim, zaś Napoleon III nie chciał słyszeć o przyjęciu neapolitańskiej korony przez księcia Murat’a. Zbierając te antecedenca polityczne, „Constitutionnel“ stara się przeprowadzić nader wątpliwą analogję z obecną hiszpańską kandydaturą i zapomina przytem o bardzo ważnej okoliczności, że wyliczeni wyżej kandydaci do tronu, byli wszyscy bizkiami krewnymi monarchów panujących w wielkich mocarstwach, studjowana zaś bliżej genealogja księcia Leopolda, wykazuje dość dziwny fakt, że książe Hohenzollern związkami krwi bliżej stoi panującego cesarskiego domu Francji, aniżeli pruskiej dynastji, babka bowiem księcia i matka cesarza, Hortensja i Stefanja Beauharnais były rodzonemi siostrami, gdy tym czasem pokrewieństwo linji Hohenzollern Sickingen z panującym pruskim domem opiera się na starych tradycjach i dokumentach znanych specjalnym historykom dwóch rodzin. Jeżeli tak małe podobieństwo zachodzi między kandydatami, to tem mniej go dostrzedz można między politycznemi stosunkami. Komużby na myśl przyszło porównywać przyjęcie Francji do Belgji ze stosunkiem Prus do Hiszpanji? Kto też nie pamięta, że Grecja była pod opieką wymienionych w „Constitutionnelu“ mocarstw które przy wyborze kandydata do tronu, miały prawo pewnego wymagać posłuszeństwa. Co do księcia Murat’a, wiadomo, że go nigdy żadna konstytucyjna władza na tron neapolitański nie powoływała. Coś podobnego nader łatwo może się przytrafić w Hiszpanji, a jeśli Kortezy nie zgodzą się na kombinację marszałka Prima, pokaże się, że nie było o co tyle wypisywać atramentu.

„Constitutionnel“ widzi się nawet w możności udzielenia objaśnień o postawie francuzkiego rządu do hiszpańskiego ministerjum w razie gdyby to uparcie obstawęło przy kandydaturze księcia Hohenzollern. Rezultatem podobnego uporu ma być niechybne zerwanie dyplomatycznych stosunków z Hiszpanją. Rząd miałby się nawet znieść, według twierdzenia tego dziennika z innemi mocarstwami, które dały do zrozumienia że na Berlin i Madryt wpływać będą w duchu pojednawczym.

Alarmujące pogłoski krążące wczoraj o odwołaniu francuzkiego posła przy pruskim dworze, hrabiego Benedetti, okazały się bezasadnemi.

Z całej prasy francuzkiej, prawie jedyne tylko „Debaty“ przytoczyć można, jako zapatrujące się nieco spokojniej na tę niespodzianą burzę. Dziennik ten zażytuje przedewszystkiem, jaki praktyczny interes mogłyby mieć Prusy w ustrojeniu w hiszpańską koronę księcia noszącego imię Hohenzollern, a następnie wykazuje niekonsekwencję w jaką wpada Francja, która sprzeciwiając się obecnej w sprawie hiszpańskie interwencji, sama wyraźny nacisk na te sprawy wywiera.

Przykład „Debatów“ może zbawiennie oddziaływać na paryżkie dziennikarstwo i skłoni je do rozważniejszego

go rozpatrywania tej kwestji. Tymczasem wojownicze usposobienia przemagają. Za dowód służyć mogą słowa „François“ niegdyś organu hrabiiego Daru:

„Mówią, pisze „François“ że Prussy w tej chwili każą napowrót wznosić fortyfikacje Luksemburga, a nawet pewna część deputowanych zamierza zjechać na grunt dla skonstatowania faktu i zażądania w Izbie odpowiednich objaśnień.“

Tak więc sprawa o hiszpańską koronę skończyłaby się interpelacją o Luxemburg!

Więść o zamordowaniu francuzów w Pekinie, zdaje się potrzebować potwierdzenia, angielski bowiem rząd oświadczył w Izbie niższej, że dotychczas żadne o tym wypadku nie doszły go wiadomości. Jednocześnie p. Otway oświadczył na uczynioną interpelację w kwestji traktatu z Chinami, że rząd nie widzi się w możności zalecania ratyfikacji tego traktatu.

## Depesze Telegraficzne.

Warszawa 11 Lipca.

Paryż 10.—„Constitutionnel” z d. 10 donosi że rząd francuzki otrzymał dziś z rana, pierwsze zapewnienie ze strony pruskiego gabinetu, który wypiera się wszelkiego interesu w przeprowadzeniu kandydatury księcia Hohenzollern. „Constitutionnel” uważa takie oświadczenie za niewystarczające dla Francji, i mniema, że król pruski powinien księciu Hohenzollern odmówić upoważnienia do przyjęcia hiszpańskiej korony.

## P A R Y Ż.

W papierach pozostałych po Gavarnim, słynnym francuskim rysowniku i humoryście, który przez całe życie był: Janusem, bo dla ludzi jaśniał śmiechem, a siebie truł łzami, znaleziono w tych czasach ćwiartkę papieru z następującymi słowami:

„Panowie i panie! Spójrzycie! Oto Paryż stolica świata! Paryż bogaty! Paryż piękny. Paryż gród najrozumniejszych mężczyzn i guiazdo najprzebieglejszych kobiet. Oto Paryż, rycerz, artysta, filozof, kota i błazen! Spójrzycie! Oto Paryż w roku 1869 po narodzeniu Chrystusa!

Prowincjonałści i cudzoziemcy ucywilizowani i dżicy, przede wszystkim jednakże ludzie z pieniędzmi, przybywajcie ładem i wodą do Paryża.

Tu, nauczycie się fryzować, perfumować, chodzić, kankanować i pelzać.

Tu, nauczycie się sztuki najweselszej: przemieniania życia na użycie. Nauczycie się: jeść, pić, nie kochać nikogo, niczemu się nie dziwić i ubóstwiać jedynie siebie.

Tu jest punkt wyjścia i powrotu. Oto Paryż! Oto głosy jego, jego oczy, dowcipy, bale, kapelusze, wstążki, wonie, cnoty i zbrodnie. To wszystko co jest: *próżnością próżności!*“

Salomonową tę sentencję Gavarni podkreślił, pragnąc widocznie, ażeby kryterjum jego filozofji odpowiednio było zrozumianem...

Gavarni umarł drugi rok temu, na czarną melancholję, śmierć więc nie dozwoliła mu odrysować owej fizjognomji rzeczywistej dzisiejszego Paryża.

Redaktor, W. Szymanowski.

— Dr Stefan *Kuczyński*, przeniósł swe pomieszkanie na ulicę Warecką, pod Nr 5 nowy i jak zwykle przyjmuje chorych do godziny 10ej rano, a od 4ej do 6ej po południu, oprócz dni świątecznych. (1—3)

— Doktor Andrzej *Lebel* z fakultetu medycyny i chirurgji w Paryżu, autor znakomitej *Monografji hemoroidów, hemorrhagji, opadnięcia kiszki* i tym podobnych cierpień (17 wydanie), przyjmuje chorych tylko w przeciągu kilku dni, codziennie od południa do godziny 4-tej, w hotelu Maringe przy Zielonym Placu.

— 5564 —

— Od 1-go lipca 1870 r. Dr. *Gliczyński* mieszka na ulicy Granicznej, dom Moldauera Nr 8.

(1—3) — 5616 —

— Wilhelm *Lubelski*, Doktor medycyny, ordynujący w szpitalu Dzieciątka Jezus, w Instytucie W. T. D. i Lekarz gimnazjum IIgo, mieszka obecnie przy ulicy Królewskiej, Nr 25 nowy, dom p. Karasińskiego, obok Tivoli. (1—1) — 5544 —

— Doktor Józef *Mühlhausen*, przeniósł swe mieszkanie na róg placu Wareckiego i Szpitalnej ulicy w domu WW. Neybaurów Nr 1355 lit. f (nowy 14).

(1—3) — 5615 —

— Dr. medycyny *A. Rothe*, przeniósł mieszkanie swoje na ulicę Chmielną, Nr. domu 26 nowy, między ulicami Bracką i Marszałkowską, mieszkanca Nr 2. Chorych przyjmuje od godziny 3-ciej do 5-tej po południu. (1—6) — 5614 —

— Doktor Julian *Kosiński*, Professor Uniwersytetu, wyjechał za granicę. — 5686 —

— Zakład leczenia ściśnionem powietrzem Dra Wincentego *Brodowskiego*, ulica Wiejska Nr 1734 (nowy 16), przyjmuje chorych codziennie od godziny 9tej do 3ciej po południu i od 5tej do 7mej wieczorem, cierpiących na suchoty, astmę, chroniczne katary, krtni, oskrzeli, ogolne osłabienie, nerwowe cierpienia i głuchotę. (1—0) — 5663 —

— Zakład naukowy męzki utrzymywany przez *L. Wyrożemskiego* przy rogu Leszna i Orlej, przeniesiony został na Leszno do domu W. Szmideckiej Nr 663/4 (nowy 18). Tamże przygotowywać się mogą uczniowie w czasie wakacyjnym przez 3 godziny dziennie do szkół rządowych. — 5691 —

— Zarząd Instytutu wód mineralnych w ogrodzie *Saskim*, zawiadamia osoby używające kura-cji wodami naturalnemi zimnemi lub gorącemi w sali instytutowej, że w tych dniach nadeszły do Instytutu *świeże transporty wód naturalnych* wszelkich źródeł. Ekspedycja i obstalunki, załatwiają się w samym Instytucie.

(1—3) — 5656 —

— Ludwik *Wichrowski*, Komornik przy Sądzie Apellacyjnym, przeniósł swą kancelaryę do domu Nakwaskich róg Śto-Jerskiej i Nowiniarskiej Nr 14, na 1-sze piętro od frontu, naprzeciwko placu Krasieńskich. Wchód z sieni wprost placu. — 5682 —

— Zawiadamiam strony interessowane, że kancelaryę moją przenieśliem obecnie do domu W. Huhle przy ulicy Nalewki pod Nr 2236/7a (3 nowy), wprost ogrodu Krasieńskich.

Juljusz *Walewski* Patrou Tryb.: (1—6) — 5674 —

— Właściciel domu przy ulicy Złotej Nr 1440 a (10) wzywa pana Witolda Rościszewskiego do objęcia najętego przezeń lokalu od 1-go lipca r. b., najdalej w przeciągu dni ośmu od daty niniejszej odezwuy, po upływie którego terminu podług prawa postąpieniem będzie.

(1—1) — 5685 —

— Dr. Marcei Lewiński przeniósł swe mieszkanie na róg ulicy Brackiej i Nowogrodzkiej do domu pod Nr. 1584 (nowy 1). — 5681 —

— Juljusz Diehl, Lekarz wolno-praktykujący, mieszka przy ulicy Senatorskiej Nro 467 lit. b, (18 nowy). Przyjmuje chorych od 2giej do 4tej po południu. (1-3) — 5672 —

— W. Scheller, dentysta, pozeniósł swe mieszkanie do domu własnego na Tłomackiem Nr, 600 d (nowy 5). — 5687 —

— Dentysta Dowgwiłło, w tych dniach wyjechał na trzy miesiące zagranicę. (2-2) — 5520 —

— Leon Krysiński, Patron Trybunału Cywilnego w Warszawie, przeniósł Kancelarję i mieszkanie do domu W. Bernstejn przy ulicy Tłomackie Nr 739A, (nowy 11). Wejście przez pierwszą sień od strony placu. (2-6) — 5591 —

— Kancelarja Marcellego Chroszczewskiego Kormornika, przeniesioną została z domu Nr 551 przy ulicy Długiej, do domu Nr 235 przy rogu ulic: Freta i Mostowej, na pierwsze piętro; wchód od ulicy Mostowej. (2-3) — 5645 —

— Marja Dahlen, pośrednicząca w mieszczeniu Nauczycielek i Nauczycieli, przeniosła się od Sgo Jana r. b., z ulicy Bednarskiej Nr 2674, na ulicę Długą Nr 17 nowy, dom Koelchena. (2 3) — 5459 —

— W Instytucie gimnastycznym T. Matthes i Stanisława Majewskiego na Sewerynowie, rozpoczął się kurs letni gimnastyki wychowawczej i higienicznej, dla młodzieży i osób dorosłych za opłatą miesięczną rs. 1 kop. 50 od osoby, w towarzystwach zbiorowych. Chorych dotkniętych niektórymi chorobami chronicznymi, lub nieforemnością budowy, przyjmuje się do działu gimnastyki lekarskiej (zwanej szwedzka). (2-15) — 5598 —

— Reb Ber, Rabin miasta Biały, przybywszy do Warszawy, stanął przy ulicy Krochmalnej w domu Nr 1015.

— Niniejszem zawiadamiam osoby interessowane, iż do dnia otwarcia mego kantoru w bieżącym miesiącu pod Nrem 575 przy ulicy Długiej vis à vis Nalewek nastąpić mającego, za losy wygrane pochodzące z mej kolekty wypłacam w mieszkaniu mojem przy ulicy Rymarskiej pod Nrem 742, w domu p. Stanisława Lessera. Losy do klasy 1ej Loterji 115tej tamże są do nabycia. — Kolektor Ignacy Gantzwohl. — 5692 —

Potrzbną jest

### G u w e r n a n t k a,

posiadająca języki i muzykę, w wieku średnim.  
Ulica Królewska, Nr 13 nowy, u Państwa Jakóbowskich.  
(1-2) — 5688 —

## Kantor Interesów Bankierskich MAURYCEGO NELKEN

na Krakowskiem-Przedmieściu, obok domu Roeslera i na Nowym-Świecie, wprost ulicy Ordynackiej.

Ma honor zawiadomić Szanownych Obywateli, podnoszących z Dyrekcji Listy Zastowne 5% nowe, iż skupuje takowe po kursie dziennym; tudzież, iż wymienia Listy Zastawne dawne 4% 1ej i II ej Serji na takież Listy Zastawne nowe 5% nie pobierając żadnej dopłaty za wymianę. (1-1) — 5675 —

W dniu 1 zym Lipca r. b. i dni następnych, w possessji Nr 602, przy ulicy Bielańskiej, odbywać się będzie sprzedaż z wolnej ręki, różnego fasonu: **Drzwi, Szlabanów, Walliz** i innych starych przedmiotów. Wiadomość nowziąć można u Rzadcy domu. — 5701

**Kantor Spedycyjno-Kommissowu Jana Hrab. Ledóchowskiego, przeniesiony został z dotychczasowego lokalu na Tłomackiem do Pałacu Dückerta, przy ulicy Długiej, Nr 556 (30 nowy).**

(2-6) — 5647 —



Zawiadamia się interessowanych, iż 1 Lipca r. b. otwartem zostało w Paryżu, pod firmą poniżej zamieszczoną **Biuro Informacyjno-Komissowe**. Wszelkie objaśnienia udzielane będą bezpłatnie.

Czynności Biura obejmują wszystko co dotyczy **przemysłu, Handlu i spekulacji giełdowych**.

Polecając się łaskawym względem Sz. Publiczności, niżej podpisani dołożą ze swej strony wszelkiego starania, aby akuratanością i dokładnością w załatwianiu powierzonych im interessów zasłużyć sobie na zaufanie.

**Skotnicki et Comp.**, Paryż 29, ulica Luxemburg. (1-8) — 5658 —

Skotnicki & Comp.

Paryż, ulica Luxemburg 29.



**Skład Piótna z Fabryki Żyrardowskiej, oraz Materji wełnianych zagranicznych**

### J. Kaczyńskiego & Comp,

przy ulicy Senatorskiej, Nr 473b (nowy 25) w domu dawniej Petyskusa.

Poleca wielki wybór Firanek passowanych i nałokcie od 15 1/2 kop. za łokieć, oraz firanek kolorowych łokieć po kop. 22 1/2 i 35.

Pończoch damskich od rs. 2 k. 25 rs. 18 za tuzin. „ dziecinnych szkockich, oraz materjałów wełnianych letnich.

Jako to: Bareży, Sultanaów, Alpag, Mohairów i innych, również perkali kolorowych od 13 kop. za łokieć i chustek szkockich.

(3-6) — 5401 —

Mam zaszczyt ogłosić, że po śmierci męża mego, postanowiłam zwinąć mój

### Zakład Jubilerski,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr 416, w bliskości Poczt, i dla tego Wyroby w Sklepie tym wyprzedawać będę po cenie kosztu, a nawet niektóre znacznie taniej. Zamówienia na nowe Roboty i Reparacje, nadal przyjmuję.

(1-6) — 5551 — **B. Makarewicz.**





**Tygodnik Ilustrowany** Nr 132 wyszedł z druku i zawiera: **Druciąz i dziewczyna**, wiersz (z drzeworytem). — **Kronika tygodniowa**. — **Przegląd teatralny**. — **Przegląd polityki zagranicznej**. — **Pabianice** (z drzeworytem). — **Pamiętnik Mroczyka**, powieść p. J. I. Kraszewskiego (d. c). — **Wiktor Brodzki i jego prace** (4 drzeworyty). — **Uboństwo w Warszawie** (dokończenie). — **Rysunki humorystyczne** F. Kostrzewskiego (drzeworyt). — **Szachy**. — **Rebus**. — **Przegląd piśmienniczy**. — **Piękno i sztuka**, p. K. Podwysockiego (dalszy ciąg). — **Listy o wystawie przemysłowej w Petersburgu**. — **Dodatek nadzwyczajny**: **Ojcowie i dzieci**, powieść J. S. Targieniewa z r. 1861 (dalszy ciąg).

**Wędrowiec** Nr 27 wyszedł z druku i zawiera: **Przechadzka po Kabylii**, odbyta przez p. Duhousset (dalszy ciąg z drzeworytem). — **Jaka być powinna prawdziwa nauka**, podług Tait'a napisał Artur Sulimierski. — **Wyspy Filipińskie**, opis podróżnika francuzkiego pana E. Planchut, spolszczył L. Dąbski (dalszy ciąg). — **Życie piekielne**, powieść Emila Gaboriana, przekład F. S. (d. c). — **Wędrowka** sledzi po morzu i wędrowka szarańczy (dwa drzeworyty). — **Naszyjnik brylantowy**, obrazek w jednym akcie St. M. Rzetkowskiego (dokończenie). — **Rysunki humorystyczne** Franciszka Kostrzewskiego. — **Z rodzinnej Kroniki** przez Karolinę Świątła (Joannę Mużakową), przetłumaczył z czeskiego Bronisław Grabowski. — **Nowości literackie**, nekrologia.

— **Nakładem Redakcji Przeglądu Katolickiego** wyszło i jest do nabycia we wszystkich księgarniach dzieło pod tytułem:

**ALBERT BRANDEBURGSKI**

**pierwszy Książe pruski katolikiem.**

Przyczynę do dziejów krajowych, wedle poszukiwań O. Theiner'a, przez

**WŁADYSŁAWA MILKOWSKIEGO.**

Cena kop. 20 (złp. 1 gr. 10). (14—15) — 4598 —

— **Księgarnia Gebethnera i Wolffa** otrzymała na skład następujące nowości:

**Wołyn i jego mieszkańce** w 1863 r. Drezno kop. 95.

**Sterykon J. Oplekun**, komedia w 5 aktach. Drezno kop. 95.

**Sterykon J. Przekora**, krotoczwila w 1-ym akcie. Drezno kop. 32 i pół.

**Pamiętnik Hansa Schweinichena**. Drezno, kop. 90. (3—3) — 5403 —

**25 Obrazków SS., Kolorowanych,**

**za 20 kop. (40 gr.)**

Wszystkie tańsze kolorowane Obrazki SS. jakie dotąd tak licznie rozchodziły się pomiędzy miejską i wiejską ludnością, odznaczały się tak złym rysunkiem jak i kolorytem, iż raczej odraża niż cześci i poszanowanie budzić mogły; skutkiem czego władza duchowna nieraz musiała wzbronić wydawnictwa nieopatrzzone jej aprobatą. Czyniąc zadość nieustannym żądaniom tak osób duchownych jako i świeckich, wydaliśmy obecnie pierwszą serję, składającą się z 25 kolorowanych obrazków. Rysunek powierzyliśmy naszemu znanemu artyście p. Tegazzo, a żywoty i modlitwy, znajdujące się na odwrotnej stronie każdego Obrazku, ułożone są przez panią Belejowską.

Pomimo że wydawnictwo takie znacznego dosyć wymaga nakładu, jednak pragnąc o ile można uprzystępnić je dla ogółu, naznaczyliśmy cenę, niepraktykowanie u nas niższą, bo tylko 20 kop. za całą serję, złożoną z 25 obrazków. Obrazki te, stanowiąc mogą dla wielu osób ładny i tani upominek, sprzedają się we wszystkich Księgarniach miejskich i na prowincji.

**Gebethner i Wolff.**

— **Księgarnia Gebethnera i Wolffa** otrzymała na skład główny:

**Biblioteki Pamiętników i Podróży** po dawnej Polsce, wydawanej przez I. J. Kraszewskiego, tom II gi zawierający „Pamiętniki Hansa Schweinichena do dziejów Śląska i Polski 1552—1602“ przekład skrócony **Hier. Feldmanowskiego**. Drezno. Cena kop. 90.

(3—3) — 5404 —

**DONIESIENIA.**

**Rada Szczęgółowa Opiekunicza**

**Szpitala Dzieciątka Jezus.**

Podaje do wiadomości, że w dniu 2 (14) Lipca r. b. o godzinie 5 z południa w Szpitalu Dzieciątka Jezus przed Członkami Rady Szczęgółowej Opiekunicznej tegoż Szpitala delegowanymi, oobędzie się licytacja in minus, przez deklaracje opieczętowane, na roboty około odnowienia dachów na gmachu szpitala według anszlagnu na rs. 1002 kop. 71, przez Radę Główną Opiekunczą Zakładów Dobroczynnych zatwierdzonego, wykonać się mające. Warunki licytacyjne tudzież anszlag wykonać się mających robót, są do przejrzenia w kancelarji szpitalnej każdodziennie z wyjątkiem świąt.

Wadium do licytacji wynosi rs. 100, które złożone być winno w kassie szpitalnej w gotowiznie lub innych papierach publicznych na ten cel używanych.

Deklaracje podług poniżej dołączonego wzoru napisane, winny być składane w Kancelarji Szpitalnej najdalej do dnia licytacji do godziny 4 z południa.

Deklaracje napisane niewyraźnie, z poprawkami lub skrobane, i nieopatrzone podpisem i miejscem zamieszkania podającego, wreszcie niezgodne z wzorem, przyjęte nie będą.

**Wzór do deklaracji.**

W skutek ogłoszenia Rady Szczęgółowej Opiekunicznej Szpitala Dzieciątka Jezus z dnia . . . niżej podpisany deklaruje niniejszem roboty około odnowienia dachów na gmachu Szpitala Dzieciątka Jezus na rs. 1002 kop. 71 anszlagiem zatwierdzonym wykazane, wykonać własnym materiałem za sumę rs. . . wyraźnie rubli srebrem (wypisać literami). Wszystkim warunkom licytacyjnym się poddaję.

Kwit na złożone wadium w kassie szpitalnej rs. 100 dołączam.

State moje zamieszkanie w

Pisałem w Warszawie dnia . . .

(Podpisać imię i nazwisko).

W Warszawie dnia 13 (25 Czerwca 1870 r

Prezdujący w z. **Regoziński,**

Pomocek Nadzorcy Szpitala **Mucharski.**

(3—3) — 5303 —

**Magistrat miasta Warszawy.**

W zastosowaniu się do przepisów lombardowych, podaje do wiadomości powszechnej, a mianowicie osób interessowanych, że licytacja na fanty w rzezonym Lombardzie zastawione, jako to: srebro różnego gatunku i rozmaitych kształtów, brylanty, perły, zegarki, suknie, bieliznę i wszelkiego rodzaju kosztowności, ktrych właściciele w oznaczonym ostatecznie terminie nie wykupili lub zaprolongować zaniedbali, rozpocznie się w dniu 2 (14) Września 1870 r. i aż do czasu zupełnego ich wyprzedania, codziennie wujawszy dni świątecznych i uroczystości dworskich, od godziny 9 z rana do 1 z południa w lokalu lombardowym, pomieszczonym w gmachu Ratusza, odbywać się będzie. Za zakupione fanty zaraz po przybiciu kupna srebrem lub biletami bankowemi płacić należy.

Termin ostateczny do wykupienia lub prolongowania wzmiankowanych fantów srebrnych i złotych najdalej do dnia 8 (20) Sierpnia 1870 r., wszelkich zaś innych do dnia 22 Sierpnia (3 Września) 1870 r. oznaczonym zostali.

Dlatego interessowani, a mianowicie właściciele rzeczonych fantów, przed upływem powyższego terminu do Kasy Lombardu, o wykupienie lub prolongowanie zgłosić się są obowiązani.

Wszyscy właściciele fantów dotychczas niewykupionych w czasie właściwym, którzy pomimo niniejszego ogłoszenia o tyle staną się obojętnymi, na własny interes, iż nie będą korzystać z terminu wyżej oznaczonego do wykupienia lub prolongowania zastawionych fantów, a mianowicie którzy takowego wykupna lub prolongowania, przed 8 (20) Sierpnia 1870 r. co do wyrobów złotych i srebrnych a przed dniem 22 Sierpnia (3 Września) t. r., co do innych nie dopełnią, sami sobie winę przypiszą, gdy zastawione przez nich fanty złote i srebrne, nietrzymaające prób przepisanych, niezawodnie w wykonaniu art. 3 Najwyższego Ukazu z dnia 10 (22) Kwietnia 1851 r. o zaprowadzeniu w Królestwie jednostajnych prób złota i srebra, oraz artykułu 29go zaprowadzającego w tym celu probiernią, teje probierni do stopienia, a zarazem zamiany na gotowiznę po cenach właściwych odstąpią, a inne na licytacji w Lom bardziej sprzedane zostaną.

Niniejsze obwieszczenie podane zostaje do wiadomości powszechnej, przez pisma czasowe, jako to: Dniownik Warszawski, Dziennik Warszawski, Gazety: Polską, Warszawską i Policyjną, oraz Kurjery: Warszawski i Codzienny, niemniej przez przyklepienie drukowanych egzemplarzy onego w miejscach publicznych.

P. o. Prezydenta,  
Jenerałnego Sztabu, Jenerał Major, Witkowski.  
Naczelnik Kancellarji, Zdzito wiecki  
(2-3) — 5521 —

## Magistrat Miasta Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 8 (20) Lipca r. b., o godzinie 12 ej w południe, odbędzie się w sali Posiedzeń Magistratu, licytacja in plus, przez o-pieczetowane deklaracje, na trzy-letnie wydzierżawienie Posesji miejskiej pod Nrem 2273D przy ulicy Nizkiej położonej, dawniej przez czysciocieli miasta z padlin zajmowanej, od obniżonej summy dzierżawnej, na Rs. 200, wyraźnie Rubli srebrem dwieście rocznie ustanowionej, w warunkach zamieszczonych i do niniejszej licytacji podanej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczetowane deklaracje, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami, bez skrobania, poprawek i przekreśleń, wypiszą postąpią przez siebie summę dzierżawną rocznie.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit Kassy Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy, na złożone w teje wadium w ilości Rs. 20, i na koszt ogłoszenia Rs. 10, które nieurzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Inne warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym, każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

### Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia . . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się zadzieraćć Posesję miejską w Warszawie, pod Nrem 2273D przy ulicy Nizkiej położoną, dawniej przez czysciocieli miasta z padlin, zajmowaną, na lat trzy; licząc termin od dnia zatwierdzenia protokołu licytacyjnego, ofiarując za takową dzierżawę rocznie Rs. NN., (wypisać literami), poddaję się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Ekonomicznej Miasta Warszawy wadium w kwocie Rs. 20, i na koszt ogłoszenia Rs. 10, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN, pisałem dnia NN.  
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

P. o. Prezydenta,  
Jenerałnego Sztabu, Jenerał Major, Witkowski.  
Naczelnik Kancellarji, Zdzitowiecki.  
(3-3) — 5282 — (D. W).

## Para Chomontów Angielskich,

w dobrym stanie do przemiany z szorami lub do sprzedania za rs. 25. Wiadomość u Jaroszewskiego majstra ryńskiego, ulica Elekoralna w sklepie wprost Banku Nr 9.

(2-3)

— 5425 —



W dniu 3 (15) lipca 1870 r. ogodzinie 10 rano sprzedana będzie przez publiczną licytację w Trybunale Cywilnym w Warszawie w Wydziale I pob N 549 przy ulicy Długiej.

## Nieruchomość,

w Warszawie Nr 1754B, przy zbiegu ulic Nowowiejskiej i Przykoppowej położona. Nieruchomość ta składa się z zabudowania murowanego o parterze i częścią pierwszym piętrem, w którym mieści się Fabryka Cerat, z zabudowań drewnianych i zawiera gruntu około łokci kwadratowych 26,222. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 12,417 kop. 94, jako 2/3 części szacunku taką biegłych wykrytego. Na wadium złożyć należy summę rs. 1000. Bliższe objaśnienia i warunki przejrzeć można w Kancellarji Pisarza Trybunału Cywilaego w Warszawie, przy ulicy Długiej, pod Nr 549, oraz u podpisanego sprzedającego kierującego Patrona w Warszawie, pod Nr 554 (nowy 26), przy ulicy Długiej zamieszkałego.

Józef Szwarzenberg, Patron (1-3) — 5660 —

## Ważna Wiadomość

D L A

PP. GOSPODARZY WIEJSKICH.

ZAKŁAD  
Optyczno-Mechaniczny

PODPISANEGO

przysposobił w znacznej ilości

**Barometra, Manometra, Thermometra** do gorzelni, pokoju, za okno, kąpeli i trejbbauzu;

**Alkoholometra** stu-stopniowe Trallesa ze świadectwem rządowem i **Próbki** do kontrolowania karczem;

**Tablice** obrachukowe do Trallesów i do zamiany wiader na garnce i odwrotnie;

**Próby** do piwa, cukru, octu, wina, mleka, potażu, ługu, kwasów, nafty, oleju i t. p.;

**Ważki** do zboża, dla bydła, gospodarskie;

**Miary** w laskach, dla koni i drzewa, jak również **Miarki** taśmowe do oznaczenia wagi bydła;

**Proszak Kornenburgski** (kwizoa) patentowany do leczenia rogatego bydła;

**Troakary, Puszczaadla, Igły** do zawiłok, **Sondy**;

**Seręgi** dla bydła, **Znaczniki** dla owiec, **Lancety, Rynnessery**;

**Maszynki** do łatwego dojenia krów, do lodów, masła, do robienia gazowych napojów, do czyszczenia i ostrzenia noży;

**Filtry, Lodownie przenośne, Krany**, do wody sodowej;

**Lupy** do płótna, zboża i roślin;

**Naczynia miedziane** petersburgskie do okowity (wiadra 1/2, 1/4, 1/8, 1/10, 1/20, 1/40);

**Czteryki** pojedyncze i podwójne do ciał sypkich;

**Broń** palna i sieczna;

**Łańcuchy** metalowe do pomiaru gruntu po nader niskich cenach;

oraz wiele innych praktycznych i niezbędnych w gospodarstwie przedmiotów.

J. PIK, Optyk m. Warszawy,  
ulica Miodowa, Nr 497a.

(6-6)

— 4952 —

## Potrzebne są do pożyczania:

**Rs. 450** lub **1,050**, na pierwszą hypotekę Domu czyniącego dochodu kilkaset Rs., (kilkanaście tysięcy Złp.) Wiadomość na ulicy Nowy-Swiat, pod Nrem 2 policyjnym, na 1szem piętrem, nad Handlem korzennym.

(3-3)

— 5550 —

Potrzebny jest

# N a u c z y c i e l

do dwóch Chłopców, na wieś, w Gub. Radomską, o wiorst 112 (mil 16) od Warszawy. Bliższa wiadomość przy ulicy Oboźnej, w domu Wżnej Konstancji Deskur, Nr 1, w mieszkaniu pod Nr 11. (2-3) -5566-

**Do szycia na maszynie** Wheelera i Wilsona, poszukiwana jest na wieś na kilka miesięcy osoba dokładnie szyc umiejąca.

Kandydatki zgłaszać się mogą do Składu Maszyn do Szycia Ostrowskiego i Spółki, przy ulicy Senatorskiej. (1-3) - 5657 -

## PROSZEK

zapobiegający odparzaniu się ciała, szczególnie palców u nóg wyrabia

**Apteka W. Karpińskiego,**

Ulica Elektoralna w Warszawie—Składy istnieją w aptekach Warszawskich: Kucharzewskiego, Senatorska, wprost Miodowej; Kuśmierskiego, Chłodna;— w Petersburgu w aptece Cejzka, w Moskwie w aptece Kellera; w Płocku w byłym handlu rolników Płockich, oraz w wielu aptekach prowincjonalnych Królestwa i Cesarstwa. Cena 50 kop. za pudełko. (18-20) -3792-

## ELIKSIR DO ZĘBÓW

Dr. J. V. BONN,

**Nadwornego dostawcy Cesarzowej Francuzów.**

W PARYŻU.

Nagrodzony na Powszechnej Wystawie 1867.

Kupując we flakonach i pudełkach większych, zyskuje się 10%.— Elixir we flakonach po 1.75, 3, 6 i 9. Proszek do zębów po 1.25 i 2 franki.

Skład Główny w Paryżu ulica des Petites Ecuries 44. W Warszawie w składach materiałów aptecznych PP. Gallego i Spiessa i w zakładzie Fryziersko-Perukarskim PP. Pohoreckiego i Sommera. (1-18) - 5676 -

Z tegorocznych transportów otrzymałem w tych dniach:

**Cement Portland**, „Johnson.“

**Cegłę ognio-trwałą**, „Ramsay.“

**Glinkę ognio-trwałą**, Angielską.

## A. NEPROS.

Kantor i Składy od dnia 8go Lipca 1870 roku, przy ulicy Daniłowiczowskiej, w domu Nr 8 nowy (617), zwarym Biblioteką Załuskich. (2-6) -5593-

Jest do sprzedania w Mokotowie

## K O L O N J A,

z inwentarzami i zasiewami. Bliższa wiadomość w Kancelarii Kajetana Wałowskiego, Patrona, w Warszawie, pod Nr 549a zamieszkałego. (3-3) - 5288 -

## Ogłoszenie.

Zadaniem jest kupno **MAJĄTKU**

wartości od 50 do 90,000 rs. w bliskości Warszawy,

przy stacji kolei lub szosie, z dobrym domem mieszkalnym, lasem i łąkami. Osoby interessowane, raczą się zgłosić listownie, bez pośrednictwa osób trzecich, pod adresem W. P., Stacja D.

Ż W. B. Kowal. Uprasza się o szczerą łowę opis majątku, cenę ostateczną i wypłatę rat. (6-6) - 5168 -

## DRESDEN

**Hôtel Stadt Wien.**

Nachdem ich am heutigen Tage mein **Hôtel Stadt Wien** an Herrn C. F. CANZLER verkauft und übergeben habe, sage ich hiermit dem geehrten Publikum für das mir seit dreissig Jahren gütigst erwiesene Vertrauen meinen herzlichsten Dank.

Dresden, 1 Juli 1870.

**C. W. Pietzsch.**

Auf Obiges Bezug nehmend wird mein Bestreben stets dahin gerichtet sein, das schön gelegene **Hôtel Stadt Wien** ersten Ranges (100 Zimmer, eine Fronte mit Aussicht nach dem Markt, die andere Fronte mit Aussicht nach der Elbe, dem Königl. Belvédère, der sächsischen Schweiz etc.) dem hochgeehrten Publikum in jeder Hinsicht durch prompte Bedienung und solide Preise angenehm zu machen.

Dresden, 1 Juli 1870.

**C. F. Canzler,**

früher Besitzer **Hôtel Drei Kronen**, Stettin. (3-8) - 5481 -

## OSOBA

w średnim wieku z wyższem wychowaniem posiadająca język francuzki i krawiecczyzną, poszukuje miejsca u jakiej zacnej rodziny, gdzie jako towarzyszka zajmowałaby się zarządem domu lub nadzorem panienek, z całem poświęceniem, a że ma dorosłą córkę posiadającą nauki klasyczne, mianowicie język francuzki i niemiecki, pragnęłaby tę córkę przy sobie utrzymać. Osoby interessowane znajdują warunki przystępne, zostawiając swój adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. **X. Y. Z.** (3- ) - 5426 -

## Z Brockerów Paulina Cybulska,

dawniejsza Ochmistrzyni Miasta Warszawy, ma zaszczyt uwiadomić Szanownych Rodziców, Opiekunów i dobrych Znajomych, tak w Warszawie, jako i na Prowincji, którzy od czasu założenia mego Biura Nauczycielskiego, zrobili wybór Osób za moim pośrednictwem i którzy jeszcze do dziś pozostają w tychże domach, że są obecnie: Nauczycielki, Nauczyciele, z wyższem i niższem wykształceniem, przez Rząd upoważnione; oraz Bony Szwajcarki, Niemki, Osoby do towarzystwa i zarządu, polecając się i nadal będą wszelkich starań dokładać i w wyborze osób. Nadmieniam przytem, że Lokal mój zmieniłam od 8 Lipca 1870 roku, na Krakowskie-Przedmieście, obok Hotelu Saskiego, pod Nr 37 nowy: (2-3) -5580-

# JODOWE I BROMOWE KAPIELE SŁONE

## W KÖNIGSDORFF-JASTRZEMB W GÓRNYM SZLASKU.

OTWARTE OD 15 MAJA.

(3-0)

— 5280 —



Zakład prania na sposób paryżki przyjmuje: Atlasy, Aksamity, Materje jedwabne i wełniane, Szale i Chustki, wszelkie wyroby białe wełniane, to jest: Flanele, Kaszmiry i Alpagi, poręczając za pierwotną białość i świeżość. Wywabianie plam (degrais sage) z ubiorów gotowych, odświeżanie Dywanów, oraz pranie cienkich tkanin, jako to: Muslinów, Firanek, Kołnierzyków męzkich, po cenach umiarkowanych. Ulica Jezuitka za Kanonją, Nr 74, na 1szem piętrze, Nr 10 mieszkania, lub przy ulicy Żabiej, w Składzie Materiałów Piśmiennych Pana Funka.

M. Piotrowska.

(1-1)

— 5680 —



Mam zaszczyt podać do publicznej wiadomości, iż od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) r. b., biura:

Generalnej Agentury

### RUSKIEGO TOWARZYSTWA

UBEZPIECZEŃ OD OGŃIA

Towarzystwa Transportowego

## „DWIGATEL“ przeniesione zostały do

domu W-go P. Natansohna, pod Nr 2244a (17 nowy), przy ulicy Nałewki.

Mieszkanie zaś moje prywatne, w domu W-go Józefa Ungra, pod Nr 2406 (6 nowy), przy ulicy Nowolipki.

Mikołaj Rotwand.

(3-3)

— 5529 —

### Kolonja Feliksów Nr 2.

We wsi Marcecin, w dobrach Białoleka, za Praga, o 10 wiorst od Warszawy położona, którą składa gruntu wiecezysto czynszowego dzies. 37 i pół włók 2, mórg 15), dom mieszkalny, oranżeria zabudowania gospodarskie w dobrym stanie. Sprzedana będzie przez licytację, poczynając od 2/3 części taksy, albo rs. 5030 kop. 14 w terminie 6 (18) Lipca r. b. o godzinie 10 z rana, w Trybunale Cywilnym w Warszawie, w Wydziale I. Zbiór objaśnień i warunki przejrzyć można w Kancelarii Pisarza Trybunału, i u podpisanego Adwokata, przy ulicy Ś-to-Jerskiej, Nr 1775 mieszkającego.

Józef Piwoński, Patron

(2-3)

— 5472 —

### Obywatelka w Gub. Wołyńskiej,

życzy sobie ulokować swego syna 15sto-letniego, porządne-go prowadzenia, który ukończył 4 klasy, w Zakładzie PP. Puszkarzy, Messerschmitów, w większej Fabryce Ślusarzy, Sklepie pierwszo-rzędnym lub Kantorze. Życzące Osoby bliżej o tem pomówić, raczą swoje addressa przesłać do Redakcji „Kurjera Warszawskiego“ pod adresem J. R. Nr 1665.

(3-5)

— 5541 —

Potrzebna jest zaraz

## N I E M K A,

uniejąca dobrze haftować, na wieś, o 70 wiorst (mil 10) od Warszawy. Wiadomość w Hotelu Rzymskim, pod Nr 2, między godziną 5cią a 5tą po południu.

(2-3)

— 5613 —

## W O R K I

oryginalne amerykańskie,  
nadzwyczaj trwałe w najlepszym gatunku  
rozmaitych rozmiarów, nadeszły do

### SKŁADU NASION I CUKRU

## J. G. BERLIŃSKIEGO,

przy ulicy Rymarskiej, Nr 471 lit. A, wprost Banku, gdzie się sprzedają po bardzo umiarkowanej cenie, biorącym zaś w większych partjach, odstępuje się stosowny rabat.

(2-6)

— 5629 —

### Do Składu Towarów Rossyjskich,

za Żelazną Brawą, w Gościńnym Dworze, pod Nr 1, nadszedł transport:

Samowarów tombakowych i mosiężnych, w różnych fasonach i gatunkach, Tac i Koszyków blaszanych, Noży stołowych i kuchennych, Cerat w rozmaitych kolorach i gatunkach, Pantofli i Butów sajanowych kolorowych; oraz Salamki Moskiewskiego, Buljonu Wołyńskiego, Musztardy prawdziwej Sarepskiej, Miodu (Lipcu) Kazańskiego, Karuku rybico-go, Wyziki i wielu innych Towarów. **J. Kucharkin.**

(2-3)

— 5630 —

Jest do nabycia, pod korzystnymi warunkami,

## HAJATEK ZIBIŃSKI,

dzies. 265 (około 530 morgów) obszaru, w Pow. Pułtuskim, w bliskości Narwi położony. Dobra gleba i piękne łąki. Wiadomość bliższą powziąć można u W. Sommera, Agentą Giełdy, przy ulicy Elektoralnej, pod Nrem 33 nowym, pomiędzy godziną 5tą a 7mą po południu.

(2-3)

— 5569 —

# J. STAUBER, MALARZ SZYLDÓW I HERBÓW, NOWY-ŚWIAT, Nr 23.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż przybył niedawno z Austrii i osiadł stale w tutejszem mieście.

Poleca się wykonaniem **Szyldów firmowych**, tablic z nazwiskami na drzewie, blasze i płótnie. Znaki na szkło literami złotymi, srebrnymi i z perłowej masy, Herby różnej wielkości, **Napisy na murze** wykonywa w najnowszym guście na sposób Wiedeński. Wszelkie lakierowania, brązowania i pozłacania, jak najstaranniej wykonywa.

**Ceny zadziwiająco niskie.**

(2-3)

- 5628 -

## BIURO INFORMACYJNO-NAUCZYCIELSKIE Heleny Nowoleckiej,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr 389 (38), pierwsze piętro, wprost Saskiego placu.

**Powyższa firma**, istniejąca lat 16, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, obecnie przeniesioną została, jak powyższy adres wskazuje. Pośrednicząc od lat tyłu w wyborze Nauczycieli i Nauczycielek do wychowania domowego, również jak i do zakładów prywatnych naukowych, wspierana dokładną znajomością zawodu, firma ta zdołała sobie zjednać powszechne zaufanie licznej klienteli, osób pracujących w zawodzie naukowym i uznanie rodziców, opiekunów i przewodniczących w zakładach naukowych.

Polecając nadal względem Szanownej Publiczności tę firmę, mam zaszczyt zapewnić, iż wszelkich usiłowań do sumiennego zadosyćczynienia memu posłannictwu, przy rozgałęzionych obecnie stosunkach w Cesarstwie, Królestwie i zagranicą, z równą gotowością jak przedtem dokładać nie zaniedbam.

Wszelkie odwołania się do mnie listowne, w obrębie mego zawodu, proszę najprzejmiej zapatrywać wewnątrz w marki pocztowe na korespondencje i informacje.

(0-12)

- 4299 -

PASY skórzanne angielskie do machin, do grubości 8 milimetrów od rs. 1 do rs. 1 kop 15. za funt.

PASY konopne, tkane, surowe i smołą napuszczane podwójne i począwne wszelkich rozmiarów.

Te pasy konopne w szerszych rozmiarach zastępują miejsce skórzanych dubeltowych i są przy daleko niższej cenie lepsze i mocniejsze od tychże.

SZRUBY do spajania pasów wszelkich rozmiarów.

WIADRA płócienne, pożarne, po kop. 80 za sztukę.

**KRAFT et KUKSZ,**  
Ulica Miodowa, 490/1.

(6-0)

- 1684 -

## Mężczyzna w średnim wieku, kawaler,

poszukuje miejsca w Leśnictwie, Gospodarstwie, albo zajęcia przy jakiej Fabryce lub Zakładzie. Interessanci raczą zostawić adres w Redakcji „Kurjera Warszawskiego,” pod literami W. Z.

(2-3)

- 5623 -

Potrzebna jest

## Sklepowa

do Handlu Wiktuałów. Kandydatka niestarsza jak 30 lat wieku, posiadająca świadectwa dobrej kwalifikacji i mająca Rs. 50 na kancję, może się zgłosić do Sklepu Piekarni Nowej, przy ulicy Nowy Świat, Nr 74.

(2-3)

- 5626 -

**OSOBA** płci żeńskiej trudniącą się dawaaniem Lekcji, lub podobnie mającą zajęcie, może znaleźć mieszkanie bardzo przyzwoite, z meblami, usługą, stołem, lub bez, przy znacznej rodzinie, za cenę bardzo umiarkowaną. Wiadomość przy ulicy Zatyłki, Nr 5 nowy, w bramie na lewo, mieszkania Nr 2,

(2-3)

- 5607 -

## Potrzebny jest Chłopiec

do Handlu Ozdób Wojskowych i Galanterji, na Krakowskim-Przedmieściu, Nr 442, od lat 12 do 14, dobrej konduity, i który ukończył choćby 3 klasy. Tamże można się dowiedzieć o **LOKALACH**.

(3-3)

- 5506 -

## W PETERSBURGU

### KOENIGSBERGER et Comp.

w Warszawie przy ulicy Wierzbowej Nr 88 obok Hotelu Angielskiego.

Polecają Sz. Publiczności składy swoje Oryg. Ameryk. Patent. Maszyn do szycia,

**Button Hole** obszywająca dziurki **Hovego Taylora** oraz wszystkich najlepszych i najpraktyczniejszych systemów.

(29-0)

- 2376 -



## W WARSZAWIE.



Ktoby miał do sprzedania **FOTEL** czyli **WOZEK**, służący dla Osób władzy w nogach pozbawionych, zechce się zgłosić do Hotelu Wiktorja, pod Nr 30, gdzie poszukującego tego przedmiotu, zawsze do godziny 10ej zrana zastać można.

(1-1)

- 5654 -

## K u f e r e k

skórzany, nienowy, w mosiądz okuty, zamknięty na zamczek, znaleziony został dnia 9go b. m., około godziny 10ej z rana, w Alce Jerolimskiej. Prawy Właściciel, za udowodnieniem odobrać go może przy ulicy Zatyłki, Nr 949, od Właściciela domu.

(1-1)

- 5671 -

## O S O B A

w średnim wieku, wdowa, z lepszym wychowaniem, posiadająca język niemiecki, poszukuje obowiązku do wychowania Dzieci, lub też przy Osobie wyjeżdżającej zagranicę. Potrzebujący raczą zostawić adres swój w Redakcji „Kurjera Warszawskiego,” pod literami A. J.

(1-1)

- 5669 -



Mam honor polecić Szanownej Publiczności i Kupcom, Wyroby Fabryki mojej, mianowicie: **Owocowy i Lodowaty CUMIER, KARNIELKI, CZEKOLADĘ i MUSZTARDE**, w najlepszych gatunkach i najprzystępniejszych cenach. Ulica Tromackie, Nr 570 dawniej Hotel Wileński.

**Franz Schenuar.**

(1-3)

- 5664 -

Jest do sprzedania w **Składzie Fortepjanów i Pianin Zagranicznych L. Fränkla**, przy rogu ulicy Bielańskiej i Tle-

mackiej, Nr 599AB, **Fortepjan** mahoniowy, mało używany, z fabryki jednej z pierwszej tutejszej, o 7u oktawach, z 4ma Szprejcami, nowszego fasonu, w jak najlepszym stanie, z tonem pełnym i silnym, za Rs. 165; oraz **Fortepjan** prawie zupełnie nowy, z jednej z pierwszej fabryki tutejszej, o 7u oktawach, z całym Białem metalowym i 4ma Szprejcami, najnowszej konstrukcji i fasonu, ozdobny, za bardzo przystępną cenę. Także **Pianino** palisandrowe, prawie o 7u oktawach, z dobrej fabryki, z całym Białem i Szprejcami, mało używane, w najlepszym stanie, za Rs. 135; **Fortepjan** mahoniowy z fabryki Bucholca, o 6u oktawach, w dobrym stanie, jest do sprzedania za Rs. 35, albo do wynajęcia miesięcznie za Rs. 2; oraz **Fortepjan** mahoniowy o 7u oktawach, mało używany, jest do wynajęcia za Rs. 4 Kop. 50 miesięcznie. (2-3) — 5535 —

## Skład Sukna i Kortów

pod firmą:

### KLES I SZULC

ulica Miodowa, Nr 497c, dom Wgo Bujno, urządził przy tejże ulicy w domu W-go Grabowskiego, Nr 495

#### WYPRZEDAŻ KORTÓW

wysortowanych **różnego rodzaju** tak letnich jako i zimowych, po cenie niższej kosztu własnego. (6-12) — 5124 —

## GOTOWE MEBLE

Przy ulicy Marszałkowskiej, w domu pod Nr 1884/5, wprost fabryki dawniej Obić Papierowych, a obecnie Fabryki wyrobów Tabacznyczych La Ferme, od latwile egzystujący Magazyn Mebli, zaopatrzonej został w różne gatunki mebli, jako to: Szafy, Komody, Umywalnie, Szesła-gi, Nąpoleonki, Biblioteczki, garnitury wysłane i pokryte i bez wystania, Toalety, Krzesła wyplatane, Stoły obiadowe i inne stoliki do kart i t. p. różne meble z drzewa mahoniowego, orzechowego, jesionowego i pod orzech, własnego wy-robu z poręczeniem i za bardzo przystępną cenę. (3-3) — 5504 —

F. LIBUDA.

## Fabryka i Skład MEBLI GOTOWYCH,

egzystująca od lat wielu przy ulicy Nowy-Swiat, pod Nr 52 (1306), prawie naprzeciw Apteki Koopego, zaopatrzonej został w różne garnitury **Mebli** z pokryciem i bez, jako też i innych pojedynczych mebli mogących służyć do kompletnych umeblowań, w najświet-szych fasonach własnego wyrobu, postanowiłem sprze-dawać takowe po cenach nader niskich, stosując się do czasu terażniejszego. Tamże jest garnitur Me-bli Mahoniowych używanych, kozetowych szabowanych w najlepszym stanie i kilka sztuk innych, za cenę na-der przystępną. F. Ostaszewski. (6-7) — 5106 —

**KABETA** bardzo mało używana, jakoteż **KASSA ognio-trwała**, roboty za-granicznej, do sprzedania. —

Wiadomość bliższą powziąć można pod Nr 2255a, w Dystylarni, lub u Stróża. (2-3) — 5543 —

## Ważna wiadomość.

Mam zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, iż **Magazyn Mebli** egzystujący od lat przeszło 40stu, przy ulicy Sto-Jerskiej, pod firmą: **Imbryczek**, a obecnie: **W. Zajdenbajtel**, przeniesiony został na Plac Krasińskich, wprost ulicy Miodowej i zaopatrzony został znacznym asortymentem doborowych **Mebli** tak krajowych jakoteż zagranicznych, po cenach nader umiarkowanych. O wiarogodności ogłoszenia każdy na miejscu przekonać się raczy. (2-3) — 5587 —

## Fortepjan Mahoniowy

o półsiódmej oktawy, **Fabryki patentowanej Maxa**, w zupełnie dobrym stanie, za bardzo mierną cenę do sprzedania, pod Nrem 72 przy ulicy Jezuickiej. (2-3) — 5622 —

Do sprzedania:

**FORTEPJAN** Mahoniowy nowego fa-sonu, za Rs. 280; **2 ŁÓŻKA** Mahoniowe, po Rs. 18 jedno; **SOFAKA** na sprężynach, za Rs. 5. Wiadomość przy ulicy Ogrodowej pod Nrem 37 nowym, mieszkania Nr 17. (3-3) — 5489 —

Przy rogu ulicy Wareckiej i Placu, naprzeciw szpitala Dzieciątka Jezus

## MAGAZYN MEBLI

**Józefa Olsztyńskiego i Syna**

Zaopatrzonym jest jak dawniej tak i teraz w znaczny dobór **Mebli** palisandrowych, orzechowych, mahoniowych i jesionowych, dokładnej roboty, najświetszych fasonów, z którymi poleca się sprzedając po znacznie niższej cenie. Tamże są dwa **garnitury** mahoniowe rypsem kryte i **Warsztaty stolarskie** z naczyniem do sprzedania. (3-6) — 5542 —

## Kantor Loterji H. Lewartowskiego,

przy ulicy Marszałkowskiej,

w którym przy terażniejszym ciągnienu 5ej klasy 114ej Loterji, wyszło na Nr 23,079 Rs. 75,000, podaje do wiadomości, że z dniem 1go Lipca r. b., przeniesiony został pod Nr 2285 przy ulicy Nalewki, w domu Wgo J. Tokara; zarazem zawiadania Szanowną Publiczność, że Losy do 1szej klasy 115ej Loterji, w rozmaitych numerach i częściach, są do nabycia. Osoby na prawinej zamieszkałe, na rychłe i akuratne załatwienie żądań swoich zawsze liczyć mogą. (2-3) — 5496 —

## PETERSBURSKIE FROTERY.

**Massa różno kolorowa** używana do zaprawy nowego i własnego mego wynalazku jest **najlepszą** z istniejących dotąd w Warszawie. **Kolor jej bardzo piękny i dla oka przyjemny, wydaje piękny połysk, nie traci nigdy koloru, nie kurzy się przy frotowaniu, ma zapach przyjemny i odznacza się dotąd jeszcze niepraktykowaną trwałością.** Z powodu zmiany mieszkania obstalunki na roboty froterskie przyjmuję przy ulicy **Przejazd nowy Nr 3** w Dystrybucji, od Ś-go Jana zaś r. b., w tymże samym domu w mieszkaniu mojem na 2-giem piętrze.

Zaskawym względem Szanownej Publiczności poleca się **W. LESSELROTH.**

(6-6)

— 5295 —

**Z A W I A D O M I E N I E**

Z powodu przeniesienia

**Zakładu Zegarmistrzowskiego**

**EMANUELA DREISOHN,**

przy ulicy Miodowej pod Nrem 489c egzystującego,  
do Miasta Płocka,

mam honor zawiadomić Osoby interessowane, ażeby po odbiór kupionych Zegarków powierzonych mi i pozostawionych do naprawy, raczyli się zgłosić do Zegarmistrza P. Łazowerta, na Krasińskim Placu.

(1-2) -5670- (Podp.) Emanuel DreisoHN.

**RUPTURY.**

**Bandaż Elektro-Medyczne,**

zastosowane do wszelkiego rodzaju RUPTURY, wyrabia stosownie do nadesłanej miary, podług oryginalnych wzorów Marié-iriéres w Paryżu, lecz bez wszelkich szarlatańskich zagranicznych przechwałek, po cenach prawie o połowę niższych. Bandaż elektro-medyczny z jedną pelotą rsr. 6, z dwoma pelototami rsr. 10. PP. Lekarze Technicy, ocenili dokładność krajowego wyrobu.

**J. PIK Optyk m. Warszawy**  
ulica Miodowa Nr 497a.

(6-6) -2849-(1037)

**Łaźnie parowe i Kąpiele wannowe,**

tak zwane **Kozłowskiego**, przy ulicy **Rybaki**, dzierżawione obecnie przez Dworzyńskiego, które oddawna były znane ze swych zalet Szanownej Publiczności, z dniem dzisiejszym po kompletnem wyrestaurowaniu do Jej użytku otwarte zostały.

(1-1) -5668-

Poszukują miejsca:

**Paryżanka** wykształcona, z Muzyką; **Szwajcarka** posiadająca język niemiecki, do ukończenia kształcenia panienek; **Nauczyciel** Polak, z niemiecką konwersacją.

Wiadomość w Zakładzie Nauczycielskim Załęskiej, Nr 467a, dom Lewenberga. (3-3) -5478-

Ktoby miał do zbycia sumę hipoteczną od 4 do 5 tysięcy rubli srebrem, zechce się zgłosić bez pośrednictwa faktorów na ulicy Widok pod Nr 14, mieszkania Nr 1, pomiędzy godziną 4 a 7. Tamże jest na zamianę **Dom** z ogródkiem w m. Gubernjalnem Petrokowie, na Dom w m. Warszawie. (3-3) -5375-

**NOWY TRANSPORT**

**FILTRÓW**

nadszedł do Składu wyrobów technicznych

**KRAFT et KUKSZ,**

(26-0) -2929- ulica Miodowa, 490/1.

**O S O B A**

posiadająca patent na Nauczycielkę wyższą i pracująca od kilkunastu lat w tym zawodzie, poszukuje miejsca tu w Warszawie, lub też Lekcji na godziny. Wiadomość można pozyskać na Nowem-Mieście pod Nrem 333, na 1szem piętrze.

(2-3)

-5567-



Jest do wypuszczenia od 1go Października r. b., **DOM** murowany parterowy, wraz z kilkoma Oficynami, Składami, Spichrzem murowanym, Stajniami i kilkoma Piwnicami, przydatny na jaką znaczną fabrykę. Dom ten jest sam w sobie, w którym od kilku lat egzystuje Fabryka Tabaczna, lecz na 1go Października będzie usunięta, a Dom ten, na takąż samą fabrykę, lub na jakąkolwiek inną może być żądajacemu wynajęty; w razie potrzeby można dodać placu. Dom ten i częściowo można wynająć. Wiadomość u Właścicielki przy ulicy Niskiej, Nr 10 nowy, codziennie od godziny 12ej w południe do 6ej wieczór. (3-3) -5456-

**Jest do odstąpienia Szynk i Piekarnia,**

od wielu lat egzystujące; lub żądany **Wspólnik Piekarz**. Wiadomość w mieście Błonia, przy ulicy Warszawskiej, Nr 10, w domu Wgo Nielubowicza; albo w Warszawie, w Magazynie Strojów, przy ulicy Nowy-Swiat, w domu Pana Turkowskiego, Nr 1262 (nowy 21) u P. Bender.

(2-3)

-5563-

**Dwa Sklepy, oraz Dwa Pokoje,**

są do wynajęcia każdego czasu, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, pod Nrem 366, obok Dzwonnicy przy Kościele Stej Anny.

(2-3)

-5570-

**SPRZEDAŻ TANIA.**

Urządzenie Sklepowe, gustowne, mało używane i składające się z 7u Szaf w części oszklonych, 2ch Bufetów, 1 Kantorka, 3ch Lamp gazowych; praktycznie i odpowiednio dla każdego procederu budowane, jest dla braku miejsca, do zbycia za mierną cenę. Wiadomość bliższa przy ulicy Elektoralskiej, Nr 748 (nowy 9), mieszkania Nr 6.

(3-3)

-5509-

**Rodowita Niemka,**

posiadająca patent, życzy sobie po domach prywatnych dawać lekcje i konwersacją. Potrzebujący takowej, raczą się zgłosić do W. Konstańskiej, utrzymującej Magazyn Mód, przy ulicy Królewskiej, w domu Beyera, Nr 412. (3-3) -5517-

Potrzebny jest na wieś

**SEKRETARZ,**

lat średnich, bezżenny, obeznany z Rachunkowością gospodarczą i z samym Gospodarstwem. Wiadomość przy ulicy Żórawiej, Nr 9 nowy, od 8ej do 10ej rano. Stróż wskaże.

(3-3)

-5554-



**MAGAZYN MEBLI**

Warszawskich i Zagranicznych

pod firmą:

**P. GLOBUS,**

przy rogu ulic Senatorskiej Rymarskiej Nr 471a

Poleca się doborem **Mebli** w najświeższych gatunkach i fasonach po cenach umiarkowanych.

Tamże główny i wyłączny skład **Mebli gładych Brael Thonet** w Wiedniu, które to meble przedają się po cenach stałych fabrycznych.

(3-20)

-5451-

Jest do sprzedania **KOLONJA**, z inwentarzem żywym i martwym, mająca rozległości dzies. 45 (włók 3, z tych dzies. 30 (2 włoki) ornego gruntu z łąkami; lasu młodocianego dzies. 15 (włoka 1); wiorst 23 od Warszawy, a 2 od wsi Wiązowny przy trakcie Lubelskim, odległa od szosy 1/4 wiorsty. Wiadomość przy ulicy S-to-Krzyżkiej, wprost Włodzimierskiej, Nr 1340 (nowy 15) u Antoniego Habrowskiego Fryzjera. (2-3) — 5488 —



Jest **POKÓJ** do wynajęcia w każdym czasie, o dwóch oknach, na 2m piętrze, za cenę przystępną, przy ulicy Dunaj, drugi dom od rogu Podwala, pod Nrem 549; oraz różne Rzeczy do sprzedania, a mianowicie: **Zegar stołowy, Konsola, Stół okrągły** i do kart, **Przystawka** do drzwi i inne drobiazgi. (1-3) — 5649 —

Do wynajęcia **zaraz**, za ceny bardzo umiarkowane, przy Placu Sgo Aleksandra, w domu pod Nrem 10 (1739), obok Apteki:

**Sklep obszerny z Pokojem**, dwoma Piwnicami i Komórką.

**Dwa Pokoje i Przedpokój**, na 3ciem piętrze. Woda wiślana w domu.

**Stajnia i Wozownia** dla doróżkarza, lub utrzymującego omnibusy. Szczegóły bliższe u miejscowego Stróża Jana. (2-3) — 5603 —

Jest do odnajęcia od 1go Sierpnia, (lub nawet kilka dni wcześniej),

### Mieszkanie Kawalerskie,

z dwóch Pokojów złożone, od frontu, na 3ciem piętrze, w domu Lotego, przy rogu ulic Marszałkowskiej i Jerozolimskiej, Nr 38 nowy. Obejrzeć można każdego dnia z rana, (prócz świąt), od godziny 11ej do 2ej. (3-4) — 5428 —



### Zgubiono!

Wydany przez niżej podpisanego, **Kwit** w r. 1869, W-mu **Władysławowi Kinickiemu**, Adwokatowi przy Trybunale Cywilnym Radomskim, na Rs. 750, a zeznany przed Felicjanem Tyrcicz, Rejentem w Radomiu, zaginął, a zatem W. Władysław Kinicki swą należność odebrał. Ostrzegam, aby niniejszy Rewers nie był przez nikogo nabytym. **Albin Majewski.** (1-1) — 5655 —

### Nagrody Rs. 100.

Zaginęła zawinięta w papier paczka kuponów, w której znajdowało się sztuk 20 odciętych od obligacji Towa. Dróg Żelaznych Russkich płatnych od 1/13 kwietnia r. b. oznaczonych NNmi 26464 26465 29183 29184 29185 29186 29187 29188 29189 29190 29191 29192 29193 29194 29195 29196 29197 29480 29962 29963 i 18 sztuk kuponów odciętych od Biletów premicwych Russkich z pożyczki 1864i 1866 r. Sumienny znalazca za powyższem wynagrodzeniem raczy takowe złożyć w Redakcji Kurjera Codziennego. (1-3) — 5667 —



Dnia 9 Lipca zgubiony **Woreczek** skórzany z literą J. O. r. 1869, w którym znajdowało się rs. 9, idąc ulicą Leszno. Łaskawy znalazca raczy oddać do sklepu galanteryjno-siodlarskiego W. Grelichu, ulica Nowy-Swiat, Nr 1250. (1-1) — 5677 —



### Znaleziono!

Dnia 21 (3 Lipca) przechodząc przez ulicę Szpitalną, niedaleko Placu Wareckiego, około godziny sej po południu, Pisarz Sztabu sej Kawaleryjskiej Dywizji, znalazł

### PORTMONETKĘ z PIENIĘDZMI na sumę 430 rubli.

Właściciel, który tę stratę poniósł, raczy się zgłosić do Sztabu wymienionego, z niewątpliwymi własności dowodami. Zastać można codziennie od godziny 10ej do 12ej rano, z wyjątkiem dni świątecznych. Sztab znajduje przy ulicy Żórawiej pod Nrem 17. (3-3) — 5579 —

### W Nowej Szwajcarii,



przy sprzedaży Mleka i Przekasek urządzono sprzedaż **PIWA Bawarskiego** na Kufle.

Tamże jest dla rozrywki gości: Strzelnica, Billard i Gimnastyka. (3-5) — 5209 —

### Mleka prosto od krów

dostać można trzy razy dziennie; rano o godzinie 7ej, w południe o godzinie 2ej, i wieczór o godzinie 8ej; na Nowolipiu, w domu W. Glaezer, Nr 2468, nowy 15, obok Kaplicy Ewangelickiej. (2-3) — 5549 —

### OGRÓD FRUKTOWY

przy ulicy Złotej i rogu Zgoda, Nr 1494, jest do wydzierżawienia.

Wiadomość u Rządcy domu Nr 1066m, przy rogu ulic Marszałkowskiej i Zielonego Placu. (3-3) — 5514 —

Do wynajęcia od Sgo Michała r. b,

### Sklep z Pakamerem i Warsztatem

obszernym, zajmowany przeszło lat 30ści przez Mydlarzy wraz z 2ma Pokojami, Drwalnią, Piwnicą wygodną i Górą, Wiadomość powziąć można na miejscu u Właściciela, przy ulicy Aleksandra pod Nrem 2769770. (2-3) — 5618 —

### Z Meblami Pokój obszerny

o 3ch oknach, z osobnem wejściem, na 1szem piętrze, jest do wynajęcia od 1go Lipca r. b., na dłuższy lub krótszy czas, za Rs. 15 miesięcznie. Ulica Nowy-Swiat, Nr 57 (nowy). Wiadomość tamże u Właściciela **Karet do wynajęcia.** (3-3) — 5284 —

### Sklep Mydła i innych Towarów,

jest zaraz do odstąpienia, z powodu zmiany interesów. — Także i **FORTEPIAN** nabyć można za bardzo przystępną cenę. — Bliższa wiadomość na miejsca w Składzie Mydła przy ulicy Bednarskiej pod Nrem 2680. (2-3) — 5552 —

Do najęcia każdego czasu

### SALONY DAWNIEJ OHMA,

na Zakład Gastronomiczno-spacerowy,

z Ogrodem dzikim, Zabudowaniami gospodarskimi, oraz wszelkimi dogodnościami do takiego Zakładu potrzebnymi. Wiadomość bliższa w Księgarni S. Orgelbranda, przy ulicy Bednarskiej, Nr 20 nowy. (1-6) — 5662 —

### LETNIE MIESZKANIA

w dawniejszej possessji Ohma, do wynajęcia.

Wiadomość bliższa w Księgarni S. Orgelbranda, przy ulicy Bednarskiej, Nr 20 nowy. (1-6) — 5661 —